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Opetushallitus

Lausunto

24.10.2024 OPH-5119-2024

Asia:   VN/13118/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kotoutumisen 
edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausunto säästöjen toteuttamistavoista

Opetushallitus näkee, että esitetyt muutokset eivät tue kotoutumista. Säästöjen kohdistuessa 
monialaiseen kotoutumissuunnitelmaan, perheen kotoutumissuunnitelmaan, kunnan 
kotoutumisohjelman laatimiseen, seurantavelvoitteeseen sekä kotoutumispalvelujen 
yhteistyöryhmään kokonaiskuva ja keskinäiset vastuut kunnan kotoutumispalveluiden toteutuksesta 
jäävät vaillinaisiksi. 

Lausunto laskennalliseen korvaukseen kohdistuvasta leikkauksesta (ml ns. korvausasetus)

-

Lausunto kumottaviksi esitetyistä pykälistä (normin purku)

Kotoutuja-asiakkaat tarvitsevat lähtökohtaisesti monialaisia palveluita ja sekä kunnan että 
hyvinvointialueen toimijoiden asiantuntemusta ja yhteistyötä. 

Tämän vuoksi monialaisen kotoutumissuunnitelman laatimista koskeva pykälä tulisi säilyttää. 
Perusteluissa säästöjen todetaan olevan vähäisiä, mikä kertoo 

niiden näennäisyydestä. Sen sijaan vaikutukset kotoutuja-asiakkaisiin voivat olla pitkäkestoisia ja 
vakavia, kun tarpeita ei ole huomioitu monialaisesti ja -

ammatillisesti. Sama haaste koskee perheen kotoutumissuunnitelman laatimatta jättämistä ajatellen 
perheen hyvinvoinnin, terveyden ja osallisuuden edistämistä sekä vanhempien kotoutumiseen 
liittyvän monialaisen tuen ja koulutuksen tarpeita ja sitä kautta heidän mahdollisuuksiaan tukea 
lastensa koulunkäyntiä ja oppimista.

Lausunto kevennettävistä tehtävistä (normin purku)

Esityksessä painotetaan yhteistyön keskeisyyttä, mutta esimerkiksi kotoutumisohjelman laatimatta 
jättäminen hämärtää eri toimijoiden vastuun yhteistyön rakenteistamisessa ja vakiinnuttamisessa. 
Seurantavelvoitteen poistamisen Opetushallitus näkee lyhytnäköisenä heikennyksenä 
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kotouttamispalveluiden kokonaisuuteen, koska palveluiden tarkoituksenmukaisuuden seuraaminen 
nimenomaan voisi säästää kustannuksia. Niin ikään kunnan maahanmuuton ja kotoutumisen 
edistämisen yhteistyöryhmän korvaaminen mahdollisella ELY-keskuksen alueellisella 
yhteistyöryhmällä ei ole johdonmukaista ajatellen nimenomaan kunnan kokonaisvastuuta 
kotoutumisen edistämisessä.
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